SEGRETAR|A MUNtCtpAL DE MEIO AMBTENTE E CONTROLE URBANO - LTCITAçÕES - EXTRATO
CONTRATO : 09.23.06.0 2.001 12025

EXTRATO DE PUBLICAçÃO CONTRATUAL A PREFEITURA MUNICI PAL DE ITAITING
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E CONTROLE URBANO, TORNA P ÚBLICo, o EXTRAT
TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 09.23.06.02.001, DECORRENTE DO PROCESSO ADMI

RA
ITAI GA/CE

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRRVÉS DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
E CONTROLE URBANO. CONTRATADA: J P SERVICOS E LOCACOES LTDA, INSCRITA NO CNPJ No

29.421.44510001-27. FUNDAMENTO: PROCESSO ADMINISTRATIVO No 2023.09.002TP, CONTRATO No

09.23.06,02.001, E ARTIGO 65, INCISO l, ALÍNEA "A" "Bu, S 1" DA LEt FEDERAL No 8.666 DE21 DE JUNHO
DE 1993. VALOR DO ADITIVO: R$ 52.975,29 (CINQUENTA E DOIS MIL E NOVECENTOS E SETENTA E
clNco REAts E vtNTE E NOVE CENTAVOS), PERFAZENDO O NOVO VALOR GLOBAL DE R$ 500.100,23
(OUINHENTOS MIL E CEM REAIS E VINTE E TRES CENTAVOS). ASSINA PELA CONTRATANTE: ARILO
DOS SANTOS VERAS JUNIOR. ASSINA PELA CONTRATADA: JOAO PAULO QUEIROZ DE OLIVEIRA.
ITAITINGA - CE, 19 DE MAIO DE 2025. ARILO DOS SANTOS VERAS JUNIOR - SECRETNNIO DE MEIO
AMBIENTE E CONTROLE URBANO.

SECRETAR|A MUNtCtpAL DE EDUCAçÄO. L|CITAçOES - EXTRATO TERMO DE RAT¡FICAÇÄO: 12.2s.0s.'.t3.001-PA
12025

^ERMO
DE RATIFICAçÄO

pRocESSO ADMIN|STRAT|VO DE ADESAO e ATA DE REGISTRO DE PREçOS No 1225.05.13.001PA
JUSTTFTCAT|VA pE AUTORTZAÇÃO PARA ADESÃO A ATA pE REGTSTRO pE PREÇOS A S(a). MARIA
GORETTI MARTINS FROTA - SECRETARTA DE EDUCAÇÃO DO MUNICfPIO de ltaitinga/CE, no uso de suas
atribuiçöes legais e, considerando tudo o mais que consta do presente, RATIFICA o Procedimento
Administrativo de Adesão a Ata Registro de Preços, tombado sob o no 12.25.05.13.001P4 e vem emitir a presente
RATIFICAçÃO para Adesão a Ata de Registro de Preços no 20240926.01/SME, gerenciada pela SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO - RERIUTABA/CE, celebrada em decorrência do Pregão Eletrônico no PEl01l17042024lslvl1,
tendo como objeto a AQUtstÇÃo oe EQU|PAMENToS PERMANENTES DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO DO MUNICfPIO DE ITAITINGA - CE, tudo conforme especiflcações contidas no termo de referência e

demais exigências contidas no Edital, em favor do fornecedor: N.O,R,T.E COMERCIO LTDA CNPJ:
50.706.360/0001-81, Rua 1086, 135 - Conjunto Ceará ll FortalezalCe - CEP 60.533-180, representante legal,
Sr(a). Aecio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF no 654.140.043-15, no valor Valor Global de R$
55.200,00(Cinquenta e cinco mil e duzentos reais). Despesa a ser custeada com recursos alocados no
orçamento municipal para o exercício de 2025, classificados sob o código: 12.01.12.122.0171.2.043.0000,
Elemento de Despesa;4.4.90.52.00 Fonte de Recursos: 1.500.1001.00. Demais condições de contratação'.
conforme constante na Ata de Registro de Preços e no Processo Licitatório mencionados. ltaitinga/CE, 19 de

^aio de 2025. MARIA GORETTI MARTINS FROTA SECRETAR¡A DE EDUCAçÃO

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE EDUCAçÃO - LTCTTAçÖES . EXTRATO PUBLTCAçÃO PROCESSO DE ADESÃO:
1 2.25.0 5.1 3.00 1 -PA/2025

EXTRATO DO PROCESSO DE ADESÃO

A Sr(a). MARIA GORETTI MARTTNS FROTA - SECRETARIA DE EDUCAçÃO da P_refeitura Municipal de
Itaitinþa/CE, em cumprimento à autorização procedida pela SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO. MUNICíP|O de
Itaitinga/CE, faz publicar o extrato resúmido do PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO A ATA DE

REGISTRO DE PREçOS no 1225.05.13.001P4 com Fundamento legal no art. 86 S 2o e lncisos l, ll e lll da NLLC
no 14.133121, e DECRETO No 11.462, DE 31 DE MARÇO D82023, conforme os seguintes dados: PROCESSO
DE ORIGEM: Pregão Eletrônico no PEl01l17O420241SME. ORGAO GERENCIADOR: SECRETARIA DE

EDUCAçÃO - RERTUTABAJCE. OBJETO: AOUtStÇÃO DE EQUIPAMENTOS PERMANENTES DE INTERESSE
DA SEÓRETAR|A DE EDUCAÇÃO DO MUNICíP|O DE ITAITINGA - CE. Ata de Registro de Preços no

20240926.01/SME, DETENDORA DA ATA: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA, pelo Valor Global de R$
55.200,00(Cinquenta e cinco mil e duzentos reais). Despesa a ser custeada com recursos alocados no
orçamento municipal para o exercício de 2025, classificados sob o código: 12.01.12.122.0171.2.043.0000,
Elemento de Despesa; 4.4.90.52.00 Fonte de Recursos: 1.500.1001 .00. MARIA GORETTI MARTINS FROTA '

TOMADA DE PREÇOS No 2023.09.002Tp CUJO OBJETO É n CONTRATAçÃO DE EM
URBAN|ZAÇÃO EM TRECHO AS MARGENS DA CE 350 CURVA DO S NO MUNTCípIO nr

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 2010512025 17:56:37 - lP com n': 192.168.100,2
Autenticaçáo em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id= 1 351

FLS

S

EI#ffi8ffi